

Der Bürgermeister

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Pressestelle

Telefon (03334) 64 - 512 Telefax (03334) 64 - 519

Hausanschrift Breite Straße 41 - 44 16225 Eberswalde

E-Mail pressestelle@eberswalde.de (nur für formlose Mitteilungen ohne digitale Signatur)

Internet www.eberswalde.de

PRESSEMITTEILUNG

Nr. 203/2023 vom 11. Oktober 2023

Eine besondere Ausstellung im Museum Eberswalde

Am Freitag, dem 20. Oktober 2023, wird um 18 Uhr die neue Ausstellung "Otto Nagel in Eberswalde" im Museum Eberswalde eröffnet.

Gezeigt werden 15 Gemälde aus der Kunstsammlung der Akademie der Künste Berlin, darunter Stadtansichten von Berlin, Porträts aus dem Zyklus "Der neue Mensch" sowie Blumenmotive. Zwei weitere Werke Otto Nagels aus Privatbesitz ergänzen die neue Ausstellung, für die im Dachgeschoss des Museums ein neuer Galeriebereich entstand.

Aufgrund seiner bereits erfolgreich präsentierten und sehr gut frequentierten Kunstausstellung "Otto Nagel – Menschensucher und Sozialist" wurde das Museum Eberswalde von Frau Dr. Rosa von der Schulenburg, Leiterin der Kunstsammlung der Akademie der Künste Berlin, als dauerhafter Ausstellungsort für die Werke des Berliner Künstlers ausgewählt.

"Es ist gleichzeitig die letzte Ausstellung von Frau von der Schulenburg vor ihrem Renteneintritt und Ausdruck der Wertschätzung der Rahmenbedingungen in unserem Museum, dass wir aus einem dichten Interessentenfeld für diese Ausstellung ausgewählt wurden. Die Ergänzung des Angebots des Eberswalder Museums lockte bereits Tausende kunstinteressierte Gäste aus Regionen weit über die Grenzen der Stadt Eberswalde hinaus an. Mit der Idee, zusätzlich zu unserer Dauerausstellung Werke von herausragenden Künstlern zu präsentieren, avanciert das Museum der Stadt Eberswalde zu einem vielbesuchten Ausstellungsort für Kunst aus der Region Berlin-Brandenburg. Das zeigt, dass hier bei uns etwas richtig Gutes entsteht", so Birgit Klitzke, Leiterin des Museums.

Otto Nagel in Eberswalde

Ausstellungseröffnung: 20. Oktober 2023 18 Uhr Museum Eberswalde

Steinstraße 3

Ausstellungsende: 13. Oktober 2024

Öffnungszeiten des Museums

Dienstag bis Sonntag von 10 bis 13 Uhr und 14 bis 17 Uhr